**QUANTULUSLIBET**, lälibet, lumlibet, adj. quamvis exiguis. *Ulp. Dig.* 21, 1, 4. extr. Non denique fabriculam quantumlibet ad causam hujus edicti pertinere.

**QUANTULUSQUISQUE**, läquaque, lumquodque, adj. idem est ac *quantulusecumque*. *Gell. praeft.* f. Progreditur igitur numerus librorum, Diis bene juventibus, cum ipsius vitae, quantumcumque fuerint, progressibus.

**QUANTUM**, adv. ὥστε, quam. *Cic. Att.* 9, 7. f. Perge ut facis, et scribe, quantum potes; et *ib.* 13, 26. Credibile non est, quantum scribam die. *Petr. Sat.* 123. Quantum quisque timet, tantum fugit. *Liv.* 9, 38. Quantum Romae terrorem fecerat, tam, etc. [\**Tac. A.* 6, 15. quantum saevitia gliseret, miseratione arcebatur; ubi nota: hoc vocabulum insolentius recta oratione conjunctivo junctum.] P Sequentia ita pro tantum. *Flor.* 2, 18. Numantia, quantum Carthaginis opibus inferior, ita virtutis nomine et honore par. P *Quantum possum*, aut potest, quamprimum fieri potest, et quantum fieri potest. *Pl. Aut.* 1, 2, 40. Domum me rursum, quantum potero, tantum recipiam. *Id. Bacch.* 2, 3, 114. At ego hinc ad illam, ut convenientem quantum potest. *Id. Poen.* 3, 1, 64. Propera jam quantum potest. *Ter. Phorm.* 5, 1, 26. Comprendi jube, quantum potest. *Cic. Att.* 4, 13. med. Rescribas ad me, quantum potest. [\**Liv.* 3, 68. Tribuni vocis verborumque quantum voletis, ingerent.] P *Mirum*, nimum, immane quantum, etc. V. MIRUS, NIMIUM et IMMANE. P *Quantum audio*, intelligo, suspicor. *Ter. Andr.* 2, 5, 12. Herus, quantum audio, uxore excidit. *Id. Eun.* 1, 2, 62. Ego quantum suscipio, ad virginem animum adiecit. *Add. Andr.* 4, 4, 17. P In quantum. V. QUANTUS. P Singularis est usus in illo *Sall. Jug.* 36. Nam et illis, quantum importunitatem habent, parum est impune male fecisse, h. e. qua importunitate sunt: ut sunt maxime importuni, et impotentes. P *Quantum in*, aut ad me, te, etc. ὥστε τέ ἥσον. *Cic. N. D.* 3, 7. Non igitur adhuc, quantum quidem in te est, intelligo Deos esse. *Id. Fl.* 25. extr. Graeci nomen civium R. quantum in ipsis fuit, sustulerunt. *Or. A. Am.* 3, 35. Quantum in te, Theseu, volucres Ariadna marinas Pavit, in ignoto sola relicta loco; et *ib.* 1, 744. Quantum ad Pirithoum, Phaedra pudica fuit. P Cum comparativis pro quanto. *Liv.* 3, 15. Quantum juniores patrum plebi se magis insinuant, eo acris us contra tribuni tenebant. *Sall. Jug.* 88. Quantum vita illorum praeclarior, tanto horum socioria flagitiosior. *Colum.* 12, 21. f. Aqua liquidior et purior est, quantum altiori mari hausta est.

**QUANTUMCUMQUE**. V. QUANTUSCUMQUE.

**QUANTUMLIBET**. V. QUANTUSLIBET.

**QUANTUMVIS**, adv. quantum vis, quamvis, multum, valde. [\*V. *Ramsh. Gr. Lat.* §. 194. 3.] *Cic. Amic.* 20. Quantum licet excellas. *Pl. Truc.* 2, 7, 17. Hoc saltem servat mare, quod illi subest, appetat: meretrici des quantumvis, nusquam appetat.

*Sen. Apocol. med.* Janus, homo quantumvis vafer, qui semper videt ἄπαντα και ὅπαντα. *Suet. Cal.* 53. E disciplinis liberalibus minimum eruditioni, eloquentiae plurimum attendit, quantumvis facundus et promptus. *Id. Claud.* 21. med. Illud quoque plane quantumvis salubriter, et in tempore. P Tametsi, licet, quamquam. *Hor. Ep.* 2, 2, 39. ille caetus, quantumvis rusticus. *Sen. ep.* 85. med. Ista, quantumvis exigua sint, in maius excedunt. Haec et ad priorem notionem referri possunt: ut de *Quamvis* dictum est.

**QUANTUS**, a, um, adj. ὥστε, et interrogative πότε, quam magnus: cui *tantus* respondet. *Virg. A.* 12, 701. Quantus Athos, aut quantus Eryx, aut ipse, coruscis Cum fremit illicibus, quantus, gaudetque nivali Vertice se attollens pater Apenninus ad auroras. *Cic. Att.* 7, 1. Videre mihi video tantam dimensionem, quanta nunquam fuit. *Virg. A.* 6, 577. Tartarus ipse Bis patet in praeceps tantum, tenditque sub umbras, Quantus ad aetherium coeli suspectus Olympum. *Nep. Dat.* 5. Reminiscens, a quanto bello ad quam parvam rem principem ducem misisset. *Cic. Tusc.* 1, 35. extr. In propagatione vitae quot, quantas, quam incredibilis hausit calamitates! *Virg. A.* 3, 641. Nam qualis quantus cavo Polyphemus in antro Lanigerae claudit pecudes, atque ubera pressat, Centum ali curva haec habitant ad litora vulgo Infandi Cyclopes. *Cic. Or.* 2, 12. Qualis oratoris, et quanti hominis in dicendo putas esse historiam scribere? *Or. Her.* 12, 58. Acta est per lacrimas nox mihi, quanta fuit; et *Vell.* 2, 129. Cum quanta gravitate causas audit! et mox: Quanto cum honore Germanicum suum misit in provinciam. *Plin.* 8, 25, 37. Crocodilus parit ova, quanta anseres; et *Pl. Stich.* 1, 2, 62. Quanta mea sapientia est. P Cum superlativo. *Cic. Amic.* 2, 20. med. Tanta est inter eos, quanta maxima esse potest, morum studiorumque distantia. *Plin. ep.* 3, 21. f. Dedit mihi quantum maximum potuit. *Id. ep.* 6, 12. Vettio Prisco, quantum plurimum potuero, praestabo. *Liv.* 27, 43. extr. Consul quantum maximis itineribus poterat, ad collegam ducebat. [\*Cf. *Burm.* ad *Suet. Ner.* 47. et *Caes.* 44. et *Tursell.* p. 661. n. 9. ed. Schwarz.] Ita Graeci frequentissime ὥστε v. ὥστε πάντοτε, πάντοτε et similia.] P *Sq. inf. Stat. Silv.* 5, 3, 149. Quantus equos, pugnasque virum decurrere versu Maconides. P *Quantus*, quam parvus. *Pl. Capt. prol.* extr. Homunculi quanti sunt, cum recognito. *Add. Rud.* 1, 2, 66; [et *Hor. Sat.* 2, 4, 81. V. in QUAM.] P *Quantus quantus*, quam magnus, tantus quantus, quantuscumque, totus, ὥστε ὥστε. *Pl. Poen.* 3, 4, 28. Denegabit quantum quantum ad eum erit delatum. *Ter. Ad.* 3, 4, 30. Tu, quantus quantus, nihil nisi sapientia es. *Id. Ph.* 5, 7, 10. Quanta quanta haec mea paupertas est, tamen adhuc curavi unum hoc quidem, ut mihi esset fides. V. QUANTULUS. P *Quanti* genitivus cum verbis pretiis et aestimationis. *Ter. Eun.* 5, 6, 14. Quantem emit? Par. viginti minis. *Pl. Epid.* 2, 2, 110. Quantem emi potest minime? *Epid.* ad quadragesima minas. *Cic. Phil.* 9, 7. Quanti locaverint tantam pecuniam redemptori solvendam. *Id. Q. Fr.* 1, 2, 4. f. Noli spectare, quanti sit homo: parvi enim pretii est. *Id. N. D.* 1, 20. med. Quantus haec philosophia aestimanda est? *Ter. Heaut.* 1, 1, 103. Tu illum numquam ostendisti quanti penderes. *Cic. Fam.* 2, 16. med. Cum scias quanti Tulliam meam faciam; et *ib.* 7, 19. Vide, quanti apud me sis. *Ter. Eun.* 4, 7, 21. Quantis est sapere! et *Ulp. Dig.* 43, 18, 3. Examinatur, quanti eius intersit, via non prohiberi. Lex Aquilia ap. *Cajum Dig.* 9, 2, 2. Qui servum alienum, vel pecudem injurya occiderit, quanti id anno plurimi fuit, tantum aes dare domino damnas esto. Adde *Ulp. Dig.* 23. Huic contrarium est *quantum minoris*. P *Quanti* *quanti*, quanticumque. *Cic. Att.* 12, 23. med. De Drusi hortis heri ad te scripsram: sed quanti quanti, bene emitur quod necesse est. P In quantum idem quod quantum, quatenus. *Or. Met.* 11, 71. pedum digitos, in quantum quaeque secuta est, Traxit. *Sen. Ben.* 6, 23. Vide, in quantum corporibus vagari licet. *Juv.* 14, 318. In quantum sitis, atque fames, et frigora poscent. *Vell.* 1, 9. Vir in tantum laudandus, in quantum intelligi virtus potest. *Plin. ep.* 10, 75. extr. A me, in quantum potuerit, requirentur. P *Quantum neutrum* more substantivi. *Ter. Ph.* 4, 5, 10. Quantum is voluit, datum est, dotis. *Or. Her.* 12, 19. Quantum perfidiae tecum, scelerate, perisset! *Plin. ep.* 6, 7. Hujus sermonibus quantum dulcedini inest! *Phaedr.* 2, 8. Tollere haec aranea, quantum est laboris? P Refertur etiam ad numerum. *Ter. Heaut.* 4, 6, 6. (et *Pl. Aut.* 4, 10, 55.) Ut te quidem omnes Dii deaeque, quantum est, perdunt; et *Ph.* 5, 6, 14. O omnium, quantum est qui vivunt, homo hominum ornatissime! et *Pl. Ps.* 1, 3, 117. Quid ais, quantum terra tegit, hominum perjurissime? *Catull.* 3, 2. Et quantum est hominum venustiorum. *Cic. Verr.* 2, 3, 18. Quantum est frumenti hornotini, exaraverunt. [\**Suet. Aug.* 101. Quantum militum sub signis: ubi essent, quantum pecuniae in aerario et fiscis: ubi probarunt numerum plur. *Burm.* et *Oudend.* opt. libr. auctoritate, et confirmatur sueto collectivorum usu. *B. Crus.* in cl. *Suet.* p. 650. Legitur

etiam cum gen. neutr. *adject.* secundae decl. *Caes. B. G. 1, 40.* Quantum haberet in se boni constantia.] *P* Et in plurali non raro *quanti* pro *quot*. *Sen. Contr. 5, 33.* Quanti ex his fortis viri? quanti tyranicidae? quanti futuri sacerdotes? *Lucr. 5, 46.* Quantae concidunt hominum cuppedinis acries Sollicitum curae! quantique perinde timores! *Prop. 1, 5, 10.* At tibi curarum millia quanta dabit! *Val. Fl. 3, 261.* Heu socii quantis compleverunt litora monstros! *Stat. Silv. 4, 3, 49.* O quantae pariter manus laborant! et *ib. 152.* Et quantos (*annos*) ego Delium poposci. *Pall. 4, 9. med.* Semina asparagi quanta tribus digitis comprehendere possis. *Lampr. Elag. 25.* Cum sermo esset ortus, quanti herniosi esse possent in urbe Roma. *Add. Claud. III. cons. Honor. 126.* et *Rapt. Pros. 2, 308.* Sic etiam tanti pro tot interdum adhibetur.

**QUANTUSCUMQUE**, tācumque, tumeumque, adj. ὄπηλασούν, ὄπωσούν, quam magnus, tantus quantus. *Cic. Or. 2, 28.* Atque ego is, qui sum, quantuscumque sum ad judicandum, sic statuo, etc. [\*H. 1. positum est, ut saepissime, pro *quantuscumque*. *V. Spald. ad Quint. 1. p. 381. et 2. p. 109. Brem. ad Suet. Cal. 3.] *Cic. Phil. 5, 8.* Quorum bona, quantumque erant, statim comitibus suis descripsit. *Id. Marcell. 2.* Totum hoc, quantumcumque est, quod certe maximum est, totum est, inquam, tuum. *Add. Fin. 1, 4.* *P* *Quanticumque*, pretii. *Sen. ep. 80. med.* Tu non concupisces quanticumque ad libertatem pervenire? *P* *Quanticumque*, adv. *Cic. Fin. 1, 4.* Debeo profecto, quantumcumque possim, in eo quoque elaborare. *Ov. Trist. 1, 6, 35.* Quantumcumque tamen praeconia nostra valebunt, Carminiibus vives tempus in omne meū. *P* *Quanticumque*, quoteumque. *Imp. Constant. Cod. Theod. 13, 5, 5.* Naves eorum, quantaecumque fuerint, ad aliud munus teneri non convenit.*

**QUANTUSLIBET**, tālibet, tumlibet, adj. ὄπωσούν, quantuscumque, quantusvis. *Ov. Fast. 6, 669.* quantolibet ordine dignus. *Colum. 8, 17. med.* Quantalibet hiemis saevitia. *Plin. 8, 23, 25.* In quantolibet populi agmine. *Id. 16, 40, 79.* Alnus quantilibet oneris patiens. *Id. 20, 6, 23.* Quantaslibet suppurationes sanat. *Juv. 7, 81.* Gloria quantalibet quid erit, si gloria tantum est? *Tac. Agr. 6.* Quantalibet facilitate. [\**Liv. 9, 18.*] *P* *Quantuslibet*, adv. *Eum. Pan. Constant. 10.* Te quantuslibet odiunt hostes, dum perhorrescant.

**QUANTUSVIS**, tāvis, tumvis, adj. ὄπωσοδήποτε. *Caes. B. G. 5, 28.* Quantasvis magnas copias susteneri posse. *Liv. 26, 42.* Super portum satis amplum quantaevis classi. *Lucr. 4, 1164.* quantovis oris honore. *Ter. Andr. 5, 2, 15.* Cum faciem videoas, videtur esse quantivis pretii. *Gell. 14, 1.* Quantovis hominis ingenio. *Nazar. Pan. Constant. 19. extr.* Quantumvis fiduciae et spiritus capias.